АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЛАХТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2013 г.                              д. Красная                                                № 9

Об утверждении Порядка изменения типа муниципального учреждения
Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

В соответствии со ст.17.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (в ред. Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ), ст.5 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (в ред.Федерального закона от 18.10.07 №230-ФЗ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок  изменения типа муниципального учреждения Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       Глава Красненского сельсовета                                              О.А. Юшков

,

Приложение к
постановлению администрации Красненского сельсовета
            от 01.02.2013 г. № 9

Порядок
изменения типа муниципального учреждения Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края

1.Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан В соответствии с ст.17.1 Федерального закона от 12.01.1996 N 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" (в ред. Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ), ст.5 Федерального закона от 03.11.2006 N 174-ФЗ "Об автономных учреждениях" (в ред.Федерального закона от 18.10.07 №230-ФЗ),
	1.2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру изменения типа казенных, бюджетных и автономных муниципальных учреждений Красненского сельсовета Балахтинского района Красноярского края, которые созданы (планируется создать) на базе имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Красненский сельсовет Балахтинского района Красноярского края (далее - муниципальные учреждения).

2. Изменение типа муниципального учреждения

2.1. Изменение типа муниципального учреждения не является его реорганизацией.
2.2. Решение об изменении типа муниципального учреждения принимается Главой Красненского сельсовета в форме постановления главы администрации Красненского сельсовета.
2.3. Проект постановления об изменении типа муниципального учреждения разрабатывается специалистом администрации, курирующим данную сферу деятельности или муниципальным учреждением.
К проекту постановления об изменении типа муниципального учреждения разрабатывается  пояснительная записка, которая должна содержать:
а) обоснование целесообразности изменения типа существующего муниципального учреждения;
б) сведения об имуществе находящемся в оперативном управлении или подлежащем передаче в оперативное управление.
в) в случае если изменение типа муниципального казенного учреждения приведет к невозможности осуществления создаваемым путем изменения типа муниципальным учреждением муниципальных функций, в пояснительной записке указывается информация о том, кому данные муниципальные функции будут переданы.
2.4. Постановление Главы Красненского сельсовета об изменении типа муниципального учреждения должно содержать информацию о типе, виде , полного наименования муниципального учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения.
2.5. Принятие Главой Красненского сельсовета постановления об изменении типа муниципального учреждения при сохранении объемов и видов муниципальных услуг, не может являться основанием для сокращения объема бюджетных ассигнований на очередной финансовый год и плановый период, выделяемых такому муниципальному учреждению на оказание муниципальных услуг.
2.6. Постановление Главы Красненского сельсовета об изменении типа муниципального учреждения является основанием для внесения изменений в Устав соответствующего муниципального учреждения в соответствии с Порядком утверждения уставов муниципальных учреждений Красненского сельсовета и внесения в них изменений.

[bookmark: _GoBack]